



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-यू.पी.-अ.-09032026-270757
CG-UP-E-09032026-270757

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1050]

नई दिल्ली, सोमवार, मार्च 2, 2026/फाल्गुन 11, 1947

No. 1050]

NEW DELHI, MONDAY, MARCH 2, 2026/PHALGUNA 11, 1947

रेल मंत्रालय

उत्तर मध्य रेलवे (निर्माण)

अधिसूचना

प्रयागराज, 16 फरवरी, 2026

का.आ. 1102(अ).— केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम 1989 (1989 का 24) एवम रेलवे संशोधन अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें पश्यत उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 के खंड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह समाधान हो जाने के पश्चात कि लोक प्रयोजन के लिए वह भूमि जिसका संक्षिप्त विवरण इसमें उपाब अनुसूची में दिया गया है, राजस्थान राज्य के भरतपुर जिले में आगरा फोर्ट - बांदीकुई दोहरीकरण परियोजना विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण प्रबंधन और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, इसे भूमि का अर्जन करने का हास्य की घोषणा करती है।

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा के अधीन दैनिक समाचार पत्रों 4 20क की उपधारा को प्रकाशित किया गया था 2025 नवम्बर 01 अर्थात् राजस्थान पत्रिका एवम दैनिक भास्कर में दिनांक।

और उक्त ग्रामों में कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे तथा सक्षम प्राधिकारी द्वारा तदनुसार आदेश पारित कर दिया गए है।

और उक्त अधिनियम की धारा (01 उपधारा) ई की 20के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

अतः अब केंद्रीय सरकार की 20 सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा , (01 उपधारा) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग करते हुये यह घोषणा करती है कि इसमें उपाब अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि , पूर्वात प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

और यह कि केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा- (02 उपधारा) ई की 20 के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाब) अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यांकित रूप से निहित हो जायेगी।

अनुसूची							
राजस्थान राज्य में आगरा फोर्ट बांदीकुई के मध्य दोरीकरण परियोजना के लिए भरतपुर जिले की भरतपुर तहसील में जाने वाली अवसंरचना सहित या रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण							
क्र.सं.	तहसील का नाम	गांव का नाम	गाटा संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि का प्रकृति	अर्जित भूमि का क्षेत्र (हेक्टेयर में)	भू हितवद्ध व्यक्तियों का नाम / स्वामी /
.1	भरतपुर	इकरन	1207	निजी	कृषि	0.0476	अतरीदेवी पत्नि किशानी, मौहरपालसिंह पुत्र राजपालसिंह, कप्तानसिंह पुत्र किशानी, गुड्डू पुत्र किशानी, गुलशन पुत्र महेन्द्रसिंह, गायत्री पत्नि उदलसिंह, पीतमदेवी पत्नि महेन्द्रसिंह, भानुप्रतापसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह, विमलेश पुत्री महेन्द्रसिंह, संदीप पुत्र उदलसिंह, सुरेश चन्द पुत्र चन्दन, अंशुकुमारी पुत्री उदलसिंह, वर्षादेवी पुत्री उदलसिंह
			1208	निजी	कृषि	0.0261	रमेश पुत्र सुगनी, उर्मिला पत्नि बलवीर, जगनी पुत्र नासिरसिंह, पंचमसिंह पुत्र सुगनी, सुनहरी पुत्र सुगनी, कम्पूरा पत्नि राजवीरसिंह, जगदीश पुत्र निन्नू, निन्नू पुत्र चिरंगी, नीतू पुत्री निन्नू, भूरा पुत्र निन्नू, राहुल पुत्र निन्नू, सतीश पुत्र निन्नू, सुमित सोलंकी पुत्र सुरेन्द्र सोलंकी
			1209	निजी	कृषि	0.0913	रमेश पुत्र सुगनी, उर्मिला पत्नि बलवीर, जगनी पुत्र नासिरसिंह, पंचमसिंह पुत्र सुगनी, सुनहरी पुत्र सुगनी, कम्पूरा पत्नि राजवीरसिंह, जगदीश पुत्र निन्नू, निन्नू पुत्र चिरंगी, नीतू पुत्री निन्नू, भूरा पुत्र निन्नू, राहुल पुत्र निन्नू, सतीश पुत्र निन्नू, सुमित सोलंकी पुत्र सुरेन्द्र सोलंकी
			1223	निजी	कृषि	0.0589	शारदादेवी पत्नि विजयसिंह, दिनेश पुत्र ओमी, शिवदेई पुत्री सुग्रीव, भूदेई पुत्री सुग्रीव, वीना पुत्री सुग्रीव, वीरेन्द्र पुत्र सुग्रीव, भीकमसिंह पुत्र गिरधारी, गुड्डी पुत्री गिरधारी, सुनील पुत्र ओमी, चौली पुत्र ओमी, उर्मिला पत्नि अजीतसिंह,

						कमलेश पुत्री दीवान, गोपालसिंह पुत्र दीवान,राजेन्द्र सिंह पुत्र दीवान, राजेश पुत्री दीवान, अशोक पुत्र किशनसिंह, उदल पुत्र किशनसिंह, नैमसिंह पुत्र किशनसिंह, बबिता पत्नि चन्द्रपाल, मनोजसिंह पुत्र मानसिंह, मानवेन्द्र सिंह पुत्र रतनसिंह चंद्रवती पत्नी दीवान ,	
			1348	निजी	कृषि	0.0452	इन्दर पुत्र दुर्गसिंह
			2448/3371	निजी	कृषि	0.0359	रमेश पुत्र परतापसिंह , टीकम पुत्र परतापसिंह
			2446	निजी	कृषि	0.0510	रमेश पुत्र परतापसिंह, टीकम पुत्र परतापसिंह
			2445	निजी	कृषि	0.0371	मानसिंह पुत्र कमलसिंह
			2444	निजी	कृषि	0.0112	सुमन पुत्री नवला
			2443	निजी	कृषि	0.0127	सुमनदेवी पुत्री नवला
			2442	निजी	कृषि	0.0171	सुभाष पुत्र भवरा
			2439	निजी	कृषि	0.0204	उदयवीरसिंह पुत्र शिव सिंह
			2438	निजी	कृषि	0.0258	कृष्णगोपाल पुत्र भगवानसिंह, जोगेन्द्र सिंह पुत्र भगवानसिंह, सोरनसिंह पुत्र नत्थी, गुलजारी पुत्र नत्थी, अजयसिंह पुत्र जगदीश, राजकुमारी पत्नि जगदीश, राहुल पुत्र जगदीश, ललिता पुत्री जगदीश देवेन्द्र सिंह पुत्र जगदीश ,
			2437	निजी	कृषि	0.0141	कृष्णगोपाल पुत्र भगवानसिंह, जोगेन्द्र सिंह पुत्र भगवानसिंह, सोरनसिंह पुत्र नत्थी, गुलजारी पुत्र नत्थी, अजयसिंह पुत्र जगदीश, राजकुमारी पत्नि जगदीश, राहुल पुत्र जगदीश, ललिता पुत्री जगदीशदेवेन्द्र , सिंह पुत्र जगदीश
			2436	निजी	कृषि	0.0155	कृष्णगोपाल पुत्र भगवानसिंह, जोगेन्द्र सिंह पुत्र भगवानसिंह, सोरनसिंह पुत्र नत्थी, गुलजारी पुत्र नत्थी, अजयसिंह पुत्र जगदीश, राजकुमारी पत्नि जगदीश, राहुल पुत्र जगदीश, ललिता पुत्री जगदीशदेवेन्द्र सिंह पुत्र जगदीश ,
			2865	निजी	कृषि	0.0321	इन्दर पुत्र दुर्गसिंह
			2866	निजी	कृषि	0.0367	लक्ष्मीदेवी पत्नि भगवानसिंह, जगनसिंह पुत्र तेजसिंह,
			2867	निजी	कृषि	0.0001	इन्दर पुत्र दुर्गसिंह

			2869	निजी	कृषि	0.0544	लक्ष्मीदेवी पत्नि भगवानसिंह, जगनसिंह पुत्र तेजसिंह,
			2871	निजी	कृषि	0.0533	गुड्डा पत्नि मानसिंह
			2872	निजी	कृषि	0.0388	इन्दर पुत्र थानसिंह, कन्हैयालाल पुत्र थानसिंह, गोपाल पुत्र थानसिंह, दीपक सिंह पुत्र सुरेश सिंह, मुन्नी पत्नि सुरेश सिंह, विपिन पुत्र सुरेश सिंह
			2873	निजी	कृषि	0.0276	इन्दर पुत्र थानसिंह, कन्हैयालाल पुत्र थानसिंह, गोपाल पुत्र थानसिंह, दीपक सिंह पुत्र सुरेश सिंह, मुन्नी पत्नि सुरेश सिंह, विपिन पुत्र सुरेश सिंह
			2932	निजी	कृषि	0.0451	उम्मेदसिंह पुत्र पीताराम
			2933	निजी	कृषि	0.0322	धर्मवीर पुत्र विरजू
			2934	निजी	कृषि	0.0243	खूबीसिंह पुत्र अमरसिंह, सुरजन पुत्र अमरसिंह, देवीसिंह पुत्र फतेहसिंह, विमलेश पत्नि गणपत सिंह, देवेन्द्रसिंह पुत्र वीरीसिंह, धर्मेन्द्रसिंह पुत्र विरीसिंह, श्रीमतीदवी पत्नि समयसिंह, नरेशसिंह पुत्र उम्मेदसिंह, माँ माधुरी बृज वारिस सेवा सदन
			2935	निजी	कृषि	0.0282	चन्द्रवती पुत्री रामस्वरूप, अजय कुमार पुत्र विजयसिंह, नीतू कुमारी पुत्री विजयसिंह, रामादेवी पत्नि विजयसिंह, राहुल पुत्र विजयसिंह, किशनदेई पत्नि विशनलाल, धर्मेन्द्र सिंह पुत्र विशनलाल, भगवान देई पुत्री विशनलाल, ममतादेवी पुत्री विशनलाल, मोहनसिंह पुत्र विशनलाल
			2936	निजी	कृषि	0.0095	नृपति पुत्र किशन, अंकित जैन पुत्र ऋषभ जैन, शान्ति पत्नि स्वमहेन्द्र ,सिंहगजेन्द्र सिंह पुत्र किशन, पीतम सिंह पुत्र किशन, परषोत्तम पुत्र किशन, श्यामवती पुत्री किशन, ममता पुत्री किशन, रामवती पुत्री किशन
					योग	0.8922	
.2	भरतपुर	रूंध इकरन	652	निजी	कृषि	0.0001	अजय पुत्र करमवीर, कमलेश पुत्री श्रीचन्द्र, शकुन्तला पुत्री श्रीचन्द्र, संगीता पुत्री श्रीचन्द्र, सेटू पुत्री करमवीर, सन्तोष पत्नि करमवीर, सपना पुत्री

							करमवीर, सुरेश पुत्र श्रीचन्द, प्रेमवती पुत्री श्रीचन्द, बलवीर पुत्र श्रीचन्द, मीना पुत्री करमवीर, लवली पुत्री करमवीर, रजनी पत्नि विनोद, उम्मेद सिंह पुत्र बलवीर सिंह
			653/1	निजी	कृषि	0.0034	हरी पुत्र गुगन
			654	निजी	कृषि	0.0027	तेजपाल पुत्र रामवीर, शिवचरण पुत्र कन्हैया, गिराज पुत्र कन्हैया, जगनी पुत्र कन्हैया, माला पुत्र कन्हैया, धर्मसिंह पुत्र कन्हैया, राजू पुत्र कन्हैया, रमेश पुत्र कन्हैया, अर्जुन पुत्र धर्मसिंह
					योग	0.0062	
.3	भरतपुर	चिकसाना	571	निजी	कृषि	0.0112	अरविन्दसिंह पुत्र शेरसिंह, थानसिंह पुत्र शेरसिंह
			574	निजी	कृषि	0.0160	अरविन्दसिंह पुत्र शेरसिंह, थानसिंह पुत्र शेरसिंह
			575	निजी	कृषि	0.0188	अरविन्दसिंह पुत्र शेरसिंह, थानसिंह पुत्र शेरसिंह
			576	निजी	कृषि	0.0252	अरविन्दसिंह पुत्र शेरसिंह, थानसिंह पुत्र शेरसिंह
			577	निजी	कृषि	0.0164	कुमरसैन पुत्र मोहनलाल
					योग	0.0876	
4.	भरतपुर	चक दौलतपुर	350	निजी	कृषि	0.0133	अमरसिंह पुत्र बीरीसिंहउर्फवीरिया, ईश्वरसिंह पुत्र श्रीराम कृपालसिंह पुत्र बहोरीसिंह, करनसिंह पुत्र जीतैला, केशवदेव पुत्र थानसिंह, किरोरीसिंह पुत्र रामनारायण, गीतादेवी पुत्री दरबसिंह, गोरधनसिंह पुत्र घूरे, चन्द्रवती पुत्री दरबसिंह, छिद्वा पुत्र रतनसिंह, जगदीश पुत्र रामनारायण, जीवनसिंह पुत्र बहोरीसिंह, तेजवीरसिंह पुत्र बहोरीसिंह, तेजवीरसिंह पुत्र रामबाबू, दलवीर पुत्र रामबाबू, दीपा पुत्र सुक्खी, दीवान पुत्र सुक्खी नत्थीसिंह पुत्र देवीसिंह, नानकचन्द पुत्र सुक्खी, बदनसिंह पुत्र थानसिंह, बनवारीसिंह पुत्र सूरजसिंह, भीमसिंह पुत्र थानसिंह, मन्जू पत्नि स्व. भगवानसिंह, महावीर पुत्र श्रीराम, मीरादेवी पुत्री अतरसिंह, रनवीरसिंह

						पुत्र रामबाबू, राजवाला पुत्री सूरजसिंह राधादेवी पुत्री अतरसिंह, रामजती पुत्री देवीसिंह, रामरती पुत्री देवीसिंह रामसिंह पुत्र रतनसिंह, लक्ष्मनसिंह पुत्र वीरीसिंह, लाखनसिंह पुत्र घूरे लालसिंह पुत्र गुलावसिंह, विजेन्द्रसिंह पुत्र गुलावसिंह विजयवती पत्नि रामबाबू, बिन्दावन पुत्र श्रीराम, श्यामबाबू पुत्र अतरसिंह, समन्दर पुत्र श्रीराम, सुरेशचन्द पुत्र सूरजसिंह, सरोज पुत्री देवीसिंह, साहबसिंह पुत्र घूरे
		349	निजी	कृषि	0.0550	कृपालसिंह पुत्र बहोरीसिंह किरोरीसिंह पुत्र रामनारायन जगदीश पुत्र रामनारायन जलधारी पुत्री रामनारायन जीवनसिंह पुत्र बहोरीसिंह तेजवीरसिंह पुत्र बहोरीसिंह बनवारीसिंह पुत्र सूरजसिंह राजवाला पुत्री सूरजसिंह राजवीर पुत्र करनसिंह रामकली पुत्री रामनारायन लोटनदेई पुत्री करनसिंह लोटनसिंह पुत्र करनसिंह सुरेशचन्द पुत्र सूरजसिंह
		348	निजी	कृषि	0.0054	त्रिवेनीदेवी पत्नि नारायनसिंह सुनील पुत्र श्यामलाल
		347	निजी	कृषि	0.0312	अचलसिंह पुत्र रामदीन, अजयसिंह पुत्र मलखान, अनीता पुत्री करनसिंह, आशा पुत्री रामदीन, धर्मेन्द्र पुत्र करनसिंह, नत्थोदेवी पत्नि करनसिंह, मानसिंह पुत्र रामदीन, मिथलेश पुत्री करनसिंह, राजवती पुत्री करनसिंह, रामश्री पत्नि छिदा, विक्रम पुत्र करनसिंह, विमलेश पुत्री करनसिंह, विशम्भर पुत्र मलखान, शान्ति पत्नि रामसिंह, सुभाष पुत्र रामदीन, हरिओम पुत्र करनसिंह
		340	निजी	कृषि	0.0126	गौतमसिंह पुत्र रामप्रसाद, दयाचन्द पुत्र रामप्रसाद, रामश्री पत्नि स्व छिदा, शान्ति पत्नि स्व रामसिंह, सन्तोषकुमार पुत्र रामप्रसाद
		339	निजी	कृषि	0.0105	कुमरपाल पुत्र गोपाली, कल्लो पत्नि स्व गोपाली, रामदुलारी पुत्री गोपाली, रामप्रसाद पुत्र गोपाली, रामपाल पुत्र

						गोपाली, रामश्री पत्नि स्व छिद्दा, शान्ति पत्नि स्व रामसिंह, हरप्रसाद पुत्र गोपाली
		337/672	निजी	कृषि	0.0074	रामश्री पत्नि स्व छिद्दा, शान्ति पत्नि स्व रामसिंह
		336	निजी	कृषि	0.0075	अनीता पुत्री अमरसिंह, गुड्डू पुत्र अमरसिंह, जयसिंह पुत्र श्रीचन्द, बबलू पुत्र अमरसिंह, सुरेश पुत्र श्रीचन्द, हीरा पत्नि स्व अमरसिंह
		319	निजी	कृषि	0.0024	अनीता पुत्री अमरसिंह, गुड्डू पुत्र अमरसिंह, जयसिंह पुत्र श्रीचन्द, बबलू पुत्र अमरसिंह, सुरेश पुत्र श्रीचन्द, हीरा पत्नि स्व अमरसिंह
		318	निजी	कृषि	0.0001	अनीता पुत्री अमरसिंह, गुड्डू पुत्र अमरसिंह, जयपाल पुत्र घमंडी, जयसिंह पुत्र श्रीचन्द, बबलू पुत्र अमरसिंह, हीरा पत्नि स्व अमरसिंह
		296	निजी	कृषि	0.0001	चन्दन पुत्र गणपत, बलदेव पुत्र गणपत, वीरीसिंह पुत्र गणपत
		295	निजी	कृषि	0.0017	विमलादेवी पत्नि मुरारीलाल
		294/671	निजी	कृषि	0.0067	रामश्री पत्नि स्व छिद्दा, शान्ति पत्नि स्व रामसिंह
		292	निजी	कृषि	0.0038	राजवीरसिंह पुत्र करनसिंह
		291/685	निजी	कृषि	0.0111	बनवारीसिंह पुत्र सूरजसिंह, सुरेशचन्द पुत्र सूरजसिंह
		291	निजी	कृषि	0.0161	रामवीरसिंह पुत्र गंगाराम
		266	निजी	कृषि	0.0027	
		187	निजी	कृषि	0.0256	गंगाराम पुत्र रामहंस
		186	निजी	कृषि	0.0172	अनौखी पुत्री नबाबसिंह, गंगाप्रसाद पुत्र खजानी, चरनसिंह पुत्र रग्गो, ज्योतिप्रसाद पुत्र खजानी, धाराजीत पुत्र रग्गो, पिस्ता पुत्री नबाबसिंह, मुरारीलाल पुत्र रग्गो, रामवीरीदेवी पत्नि ज्योति प्रसाद, वीरेन्द्रसिंह पुत्र नबाबसिंह, सुरेन्द्र पुत्र नबाबसिंह
		185	निजी	कृषि	0.0360	अनौखी पुत्री नबाबसिंह, गंगाप्रसाद पुत्र खजानी, चरनसिंह पुत्र रग्गो, ज्योतिप्रसाद पुत्र खजानी, धाराजीत पुत्र रग्गो, पिस्ता पुत्री नबाबसिंह, मुरारीलाल पुत्र रग्गो, रामवीरीदेवी

						पत्नि ज्योति प्रसाद, वीरेन्द्रसिंह पुत्र नबाबसिंह, सुरेन्द्र पुत्र नबाबसिंह	
			183	निजी	कृषि	0.0341	महाराजसिंह पुत्र जगना
			178	निजी	कृषि	0.0261	गोपाल पुत्र जगना
			177	निजी	कृषि	0.0253	गोपालसिंह पुत्र बनैसिंह
			174	निजी	कृषि	0.0708	नन्दराम पुत्र कन्हैया , रामप्रकाश पुत्र कन्हैया
			66	निजी	कृषि	0.0001	ऐलानसिंह पुत्र भगवानसिंह, कल्यानसिंह पुत्र भगवानसिंह, जयदेवी पुत्री भगवानसिंह, जलसिंह पुत्र पंचमसिंह, पूनम पत्नि धर्मेन्द्रसिंह, मानसिंह पुत्र लालाराम, मोहनसिंह पुत्र पंचमसिंह, राजेन्द्रसिंह पुत्र थानसिंह, लोकेन्द्रसिंह पुत्र भगवानसिंह, श्यामसिंह पुत्र थानसिंह, शिवसिंह पुत्र थानसिंह, सुखराम पुत्र पंचमसिंह, सत्यवीर पुत्र थानसिंह, सुनीता पुत्री भगवानसिंह, सुनीतादेवी पुत्री भगवानसिंह, सफेदी पत्नि भगवानसिंह, सोनवीरसिंह पुत्र थानसिंह, सोरनसिंह पुत्र लालाराम
			64	निजी	कृषि	0.0042	उर्मिला पत्नि स्व मेवाराम, किशनसिंह पुत्र मोहनसिंह ,जीतेन्द्र पुत्र मेवाराम, प्रेमसिंह पुत्र मोहनसिंह, राममूर्ति पुत्री मेवाराम, लवली पुत्री मेवाराम, सुरेन्द्रसिंह पुत्र मोहनसिंह
			63	निजी	कृषि	0.0072	शेरसिंह पुत्र मोहनलाल
			11	निजी	कृषि	0.0046	गोपालसिंह पुत्र बनैसिंह
			10	निजी	कृषि	0.0041	जीवन सिंह पुत्र महाराज सिंह
			9	निजी	कृषि	0.0044	रनसिंह पुत्र गोपीचन्द, रामकिशन पुत्र गोपीचन्द, शेरसिंह पुत्र मोहनलाल, हरचन्द पुत्र मोहनलाल, हरभान पुत्र गोपीचन्द
			8	निजी	कृषि	0.0119	ऊधमसिंह पुत्र रामप्रसाद, जुगेन्द्रसिंह पुत्र जबरसिंह, माधवसिंह पुत्र रामप्रसाद, रविंद्रसिंह पुत्र जबरसिंह, हेमंतसिंह पुत्र जबरसिंह

			2	निजी	कृषि	0.0013	लाखनसिंह पुत्र रामसिंह, सुखवीरसिंह उर्फ सुखिया पुत्र रामसिंह
			1/670	निजी	कृषि	0.2400	रामश्री पत्नि स्व छिद्दा, शान्ति पत्नि स्व. रामसिंह
			1	निजी	कृषि	0.1042	रामश्री पत्नि स्वछिद्दा, शान्ति पत्नि स्व. रामसिंह
					योग	0.8047	
5.	भरतपुर	चारलीगंज	468/960	निजी	कृषि	0.0132	कुन्दन सिंह पुत्र मानसिंह, कल्लो पुत्री मानसिंह, किशनसिंह पुत्र कमलसिंह, चंदनसिंह पुत्र कमलसिंह, चन्द्रपाल सिंह पुत्र मानसिंह, तेजपालसिंह पुत्र मानसिंह, धर्मेन्द्र पुत्र मोहनसिंह, प्रेमसिंह पुत्र मोहनसिंह, मेवतिया पत्नि मानसिंह, मोहिनीदेवी पत्नि टीकमसिंह, रेखारानी पत्नि करतारसिंह, राजवती पुत्री मानसिंह
			469	निजी	कृषि	0.0010	कुन्दन सिंह पुत्र मानसिंह, कल्लो पुत्री मानसिंह, किशनसिंह पुत्र कमलसिंह, चंदनसिंह पुत्र कमलसिंह, चन्द्रपाल सिंह पुत्र मानसिंह, तेजपालसिंह पुत्र मानसिंह, धर्मेन्द्र पुत्र मोहनसिंह, प्रेमसिंह पुत्र मोहनसिंह, मेवतिया पत्नि मानसिंह, मोहिनीदेवी पत्नि टीकमसिंह, रेखारानी पत्नि करतारसिंह, राजवती पुत्री मानसिंह
			468	निजी	कृषि	0.0001	अरविन्द कुमार पुत्र टीकमसिंह, उषा देवी पुत्री टीकमसिंह, कुन्दन सिंह पुत्र मानसिंह, करतारसिंह पुत्र टुन्डा, कल्लो पुत्री मानसिंह, किशनसिंह पुत्र कमलसिंह, चन्द्रपाल सिंह पुत्र मानसिंह, तेजपालसिंह पुत्र मानसिंह, धर्मेन्द्र पुत्र मोहनसिंह, प्रेमसिंह पुत्र मोहनसिंह, मनीषा गौर पुत्री टीकमसिंह मेवतिया पत्नि मानसिंह, मोहिनी देवी पत्नि टीकमसिंह, राजवती पुत्री मानसिंह, शिवसिंह पुत्र टुन्डा
			479	निजी	कृषि	0.0172	किशनसिंह पुत्र कमलसिंह, चन्दनसिंह

						पुत्र कमलसिंह , धर्मेन्द्र पुत्र मोहनसिंह , प्रेमसिंह पुत्र मोहनसिंह, मानबिहारी पुत्र कमलसिंह, शशिबाला पत्नि निहालसिंह
		480	निजी	कृषि	0.0164	अर्जुनसिंह पुत्र अमरसिंह, गौरीशंकर पुत्र अमरसिंह, जयसिंह पुत्र पीतमसिंह, नरेश पुत्र पीतमसिंह, बनैसिंह पुत्र शिवलाल, भगवानसिंह पुत्र अमरसिंह, नाबालिग ममता पुत्री पीतमसिंह सरंक्षक संरक्षकभाईजयसिंहखुद, मोहनसिंह पुत्र पीतमसिंह, रविन्द्रसिंह पुत्र अमरसिंह , राकेशसिंह पुत्र भोगी, शीला पत्नि भोगी, संजय पुत्र पीतमसिंह, सुरेन्द्रसिंह पुत्र भोगी
		481	निजी	कृषि	0.0076	अर्जुनसिंह पुत्र अमरसिंह, गौरीशंकर पुत्र अमरसिंह, जयसिंह पुत्र पीतमसिंह, नरेश पुत्र पीतमसिंह, बनैसिंह पुत्र शिवलाल, भगवानसिंह पुत्र अमरसिंह, नाबालिग ममता पुत्री पीतमसिंह सरंक्षक संरक्षकभाईजयसिंहखुद, मोहनसिंह पुत्र पीतमसिंह, रविन्द्रसिंह पुत्र अमरसिंह, राकेशसिंह पुत्र भोगी, शीला पत्नि भोगी, संजय पुत्र पीतमसिंह, सुरेन्द्रसिंह पुत्र भोगी
		482	निजी	कृषि	0.0035	रेखा पत्नि करतारसिंह, राजबहादुर पुत्र श्यामलाल
		484	निजी	कृषि	0.0055	रेखा पत्नि करतारसिंह, राजबहादुर पुत्र श्यामलाल
		485	निजी	कृषि	0.0266	रेखा पत्नि करतारसिंह, राजबहादुर पुत्र श्यामलाल
		483	निजी	कृषि	0.0020	देवेन्द्रसिंहगौर पुत्र धर्मसिंह, दीपक पुत्र धर्मसिंह , रेखादेवी पुत्री धर्मसिंह, राजबहादुर पुत्र श्यामलाल, राजेशकुमारी पत्नि धर्मसिंह
		550	निजी	कृषि	0.0120	द्वारिकाप्रसाद पुत्र कन्हैया, विजयसिंह पुत्र कन्हैया
		552	निजी	कृषि	0.0124	अनारो पत्नि स्व कमलसिंह, कुन्दन सिंह पुत्र मानसिंह, कल्लो पुत्री मानसिंह, किशनसिंह पुत्र कमलसिंह, चन्दनसिंह पुत्र कमलसिंह, चन्द्रपाल सिंह पुत्र मानसिंह, तेजपालसिंह पुत्र मानसिंह, धर्मेन्द्र पुत्र मोहनसिंह, प्रेमसिंह पुत्र

							मोहनसिंह, मेवतिया पत्नि मानसिंह, मानबिहारी पुत्र कमलसिंह, राजवती पुत्री मानसिंह
					योग	0.1175	
					महायोग	1.9082	

[फा. सं. एनसीआर/(एलएनडी)एचक्यूथून्यसीईएनजी-6/2024- ओ/ओ डिप्टी चीफ इंजी./कन्स्ट्रक्शन-एक/एजीसी
(कम्प्यूटर संख्या: 114142)]

राजकुमार वानखेड़े, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी निर्माण

MINISTRY OF RAILWAYS

North Central, Railway (Construction Department)

NOTIFICATION

Prayaraj, the 16th February, 2026

S.O. 1102(E).— In exercise of the powers conferred by sub – section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) & Railways (Amendment) Act, 2008 (11 of 2008) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government after being satisfied that for the public purpose the land the brief description of which has been given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely, ” **Agra Fort-Bandikui Doubling Project**” in District Bharatpur in the state of Rajasthan hereby declares its intention to acquire such land.

Any whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely “Dainik Bhaskar” and Rajasthan Patrika” dated 01.11.2025 under sub section (4) of Section 20A of the said ACT.

Any whereas, in village not objections were received and competent Authority have passed the orders accordingly.

Any whereas, in pursuance of sub section 20 E of the said Act, the competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

Schedule							
Brief description of the land to be acquired with or without structure, for the Special Railway Project, namely, Agra Fort - Bandikui Doubling Project in District of Bharatpur in the state of Rajasthan.							
S.No.	Tehsil Name	Village Name	Plot No.	Types of land	Nature of land	Acquired Area in Hect.	Land Owner/ Beneficiary Name
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Bharatpur	Ikran	1207	Private	Agriculture	0.0476	Atri Devi wife of Kishni, Mauharpal Singh son of Rajpal Singh, Kaptan Singh son of Kishni, Guddu son of Kishni, Gulshan son of Mahendra Singh, Gayatri wife of Udal Singh, Pritam Devi wife of Mahendra Singh, Bhanu Pratap Singh son of Mahendra Singh, Vimlesh daughter of Mahendra Singh, Sandeep son of Udal Singh, Suresh Chand son of Chandan, Anshu Kumari daughter of Udal Singh, Varsha Devi daughter of Udal Singh

			1208	Private	Agriculture	0.0261	Ramesh son of Sugni, Urmila wife of Balveer, Jagni son of Nasir Singh, Pancham Singh son of Sugni, Sunheri son of Sugni, Kampura wife of Rajveer Singh, Jagdish son of Ninnu, Ninnu son of Chirangi, Neetu daughter of Ninnu, Bhura son of Ninnu, Rahul son of Ninnu, Satish son of Ninnu, Sumit Solanki son of Surendra Solanki
			1209	Private	Agriculture	0.0913	Ramesh son of Sugni, Urmila wife of Balveer, Jagni son of Nasir Singh, Pancham Singh son of Sugni, Sunheri son of Sugni, Kampura wife of Rajveer Singh, Jagdish son of Ninnu, Ninnu son of Chirangi, Neetu daughter of Ninnu, Bhura son of Ninnu, Rahul son of Ninnu, Satish son of Ninnu, Sumit Solanki son of Surendra Solanki
			1223	Private	Agriculture	0.0589	Sharda Devi wife of Vijay Singh, Dinesh son of Omi, Shivdei daughter of Sugriv, Bhudei daughter of Sugriv, Veena daughter of Sugriv, Bhikam Singh son of Girdhari, Guddi daughter of Girdhari, Sunil son of Omi, Chauhi son of Omi, Urmila wife of Ajit Singh, Kamlesh daughter of Diwan, Gopal Singh son of Diwan, Rajendra Singh son of Diwan, Rajesh daughter of Diwan, Ashok son of Kishan Singh, Udal son of Kishan Singh, Naim Singh son of Kishan Singh, Babita wife of Chandrapal, Manoj Singh son of Mansingh, Manvendra Singh son of Ratan Singh, Virendra son of sugriv, Charndrvati wife of diwan
			1348	Private	Agriculture	0.0452	Inder son of Durgsingh
			2448/3371	Private	Agriculture	0.0359	Ramesh son of Partapsingh, Tikam son of Partapsingh
			2446	Private	Agriculture	0.0510	Ramesh son of Partapsingh, Tikam son of Partapsingh
			2445	Private	Agriculture	0.0371	Mansingh son of Kamalsingh
			2444	Private	Agriculture	0.0112	Suman daughter of Navla
			2443	Private	Agriculture	0.0127	Sumandevi daughter of Navla
			2442	Private	Agriculture	0.0171	Subhash son of Bhavra
			2439	Private	Agriculture	0.0204	Udayveersingh son of Shiv Singh
			2438	Private	Agriculture	0.0258	Krishnagopal son of Bhagwan Singh, Jogendra Singh son of Bhagwan Singh, Soran Singh son of Natthi, Gulzari son of Natthi, Ajay Singh son of Jagdish, Rajkumari wife of Jagdish, Rahul son of Jagdish, Lalita daughter of Jagdish, Devendra singh son of Jagdish
			2437	Private	Agriculture	0.0141	Krishnagopal son of Bhagwan Singh, Jogendra Singh son of Bhagwan Singh, Soran Singh son of Natthi, Gulzari son of Natthi, Ajay Singh son of Jagdish, Rajkumari wife of Jagdish, Rahul son of Jagdish, Lalita daughter of Jagdish, Devendra singh son of Jagdish
			2436	Private	Agriculture	0.0155	Krishnagopal son of Bhagwan Singh, Jogendra Singh son of Bhagwan Singh, Soran Singh son of Natthi, Gulzari son of Natthi, Ajay Singh son of Jagdish, Rajkumari wife of Jagdish, Rahul son of Jagdish, Lalita daughter of Jagdish, Devendra singh son of Jagdish

			2865	Private	Agriculture	0.0321	Inder son of Durgsingh
			2866	Private	Agriculture	0.0367	Lakshmidewi wife of Bhagwansingh, Jagansingh son of Tejsingh,
			2867	Private	Agriculture	0.0001	Inder son of Durgsingh
			2869	Private	Agriculture	0.0544	Lakshmidewi wife of Bhagwansingh, Jagansingh son of Tejsingh,
			2871	Private	Agriculture	0.0533	Guddi wife of Mansingh
			2872	Private	Agriculture	0.0388	Inder son of Thansingh, Kanhaiyalal son of Thansingh, Gopal son of Thansingh, Deepak Singh son of Suresh Singh, Munni wife of Suresh Singh, Vipin son of Suresh Singh
			2873	Private	Agriculture	0.0276	Inder son of Thansingh, Kanhaiyalal son of Thansingh, Gopal son of Thansingh, Deepak Singh son of Suresh Singh, Munni wife of Suresh Singh, Vipin son of Suresh Singh
			2932	Private	Agriculture	0.0451	Ummed Singh son of Pitaram
			2933	Private	Agriculture	0.0322	Dharmveer son of Virju
			2934	Private	Agriculture	0.0243	Khubi Singh son of Amar Singh, Surjan son of Amar Singh, Devi Singh son of Fateh Singh, Vimlesh wife of Ganpat Singh, Devendra Singh son of Viri Singh, Dharmendra Singh son of Viri Singh, Shrimati Devi wife of Samay Singh, Naresh Singh son of Ummed Singh, Maa Madhuri Brij Waris Seva Sadan (not applicable)
			2935	Private	Agriculture	0.0282	Chandravati daughter of Ramswaroop, Ajay Kumar son of Vijay Singh, Neetu Kumari daughter of Vijay Singh, Rama Devi wife of Vijay Singh, Rahul son of Vijay Singh, Kishandei wife of Bishanlal, Dharmendra Singh son of Bishanlal, Bhagwan Dei daughter of Bishanlal, Mamta Devi daughter of Bishanlal, Mohan Singh son of Bishanlal
			2936	Private	Agriculture	0.0095	Nripati son of Kishan, Ankit Jain son of Rishabh Jain, Shanti wife of late Mahendra Singh, Gajendra Singh son of Kishan, Pitam Singh son of Kishan, Parshotam son of Kishan, Shyamvati daughter of Kishan, Mamta daughter of Kishan, Ramvati daughter of Kishan
					Total	0.8922	
2.	Bharatpur	Rundh Ikran	652	Private	Agriculture	0.0001	Ajay son of Karamveer, Kamlesh daughter of Srichand, Shakuntala daughter of Srichand, Sangeeta daughter of Srichand, Setu daughter of Karamveer, Santosh wife of Karamveer, Sapna daughter of Karamveer, Suresh son of Srichand, Premvati daughter of Srichand, Balveer son of Srichand, Meena daughter of Karamveer, Lovely daughter of Karamveer, Rajni wife of Vinod, Ummed Singh son of Balveer Singh.
			653/1	Private	Agriculture	0.0034	Hari Putra Gudan
			654	Private	Agriculture	0.0027	Tejpal son of Ramveer, Shivcharan son of Kanhaiya, Girraj son of Kanhaiya, Jagni son of Kanhaiya, Mala son of Kanhaiya, Dharamsingh son of

							Kanhaiya, Raju son of Kanhaiya, Ramesh son of Kanhaiya, Arjun son of Dharamsingh.
					Total	0.0062	
3.	Bharatpur	Chiksana	571	Private	Agriculture	0.0112	Arvind Singh son of Sher Singh, Thansingh son of Sher Singh
			574	Private	Agriculture	0.0160	Arvind Singh son of Sher Singh, Thansingh son of Sher Singh
			575	Private	Agriculture	0.0188	Arvind Singh son of Sher Singh, Thansingh son of Sher Singh
			576	Private	Agriculture	0.0252	Arvind Singh son of Sher Singh, Thansingh son of Sher Singh
			577	Private	Agriculture	0.0164	Kumarsen son of Mohanlal
					Total	0.0876	
4.	Bharatpur	Chakdaulatpur	350	Private	Agriculture	0.0133	Amarsingh son of Veerisingh alias Veeriya, Ishwarsingh son of Shriram Kripalsingh son of Bahorisingh, Karansingh son of Jeetaila, Keshavdev son of Thansingh, Kirorisingh son of Ramnarayan, Geetadevi daughter of Darbsingh, Gordhansingh son of Ghure, Chandravati daughter of Darbsingh, Chhidda son of Ratansingh, Jagdish son of Ramnarayan, Jeevansingh son of Bahorisingh, Tejveersingh son of Bahorisingh, Tejveersingh son of Ram Babu, Dalveer son of Ram Babu, Deepa son of Sukhi, Diwan son of Sukhi Nathisingh son of Devisingh, Nanakchand son of Sukhi, Badansingh son of Thansingh, Banwarisingh son of Surajsingh, Bhimsingh son of Thansingh, Manju wife of late Bhagwansingh, Mahaveer son of Shriram, Meeradevi daughter of Atarsingh, Ranveersingh son of Ram Babu, Rajbala daughter of Surajsingh Radhadevi daughter of Atarsingh, Ramjati daughter of Devisingh, Ramrati daughter of Devisingh Ramsingh son of Ratansingh, Lakshmansingh son of Veerisingh, Lakhansingh son of Ghure Lalsingh son of Gulabsingh, Vijendersingh son of Gulabsingh, Vijayavati wife of Ram Babu, Vindavan son of Shriram, Shyambabu son of Atarsingh, Samandar son of Shriram, Sureshchand son of Surajsingh, Saroj daughter of Devisingh, Sahabsingh son of Ghure
			349	Private	Agriculture	0.0550	Kripalsingh son of Bahorisingh Kirorisingh son of Ramnarayan Jagdish son of Ramnarayan Jaldhari daughter of Ramnarayan Jeevansingh son of Bahorisingh Tejveersingh son of Bahorisingh Banwarisingh son of Surajsingh Rajbala daughter of Surajsingh Rajveer son of Karansingh Ramkali daughter of Ramnarayan Lotandei daughter of Karansingh Lotansingh son of Karansingh Sureshchand son of Surajsingh

			348	Private	Agriculture	0.0054	Trivenidevi, wife of Narayansingh Sunil, son of Shyamlal
			347	Private	Agriculture	0.0312	Achal Singh son of Ramdeen, Ajay Singh son of Malkhan, Anita daughter of Karan Singh, Asha daughter of Ramdeen, Dharmendra son of Karan Singh, Nattho Devi wife of Karan Singh, Man Singh son of Ramdeen, Mithlesh daughter of Karan Singh, Rajwati daughter of Karan Singh, Ramshri wife of Chhidda, Vikram son of Karan Singh, Vimlesh daughter of Karan Singh, Vishambhar son of Malkhan, Shanti wife of Ram Singh, Subhash son of Ramdeen, Hariom son of Karan Singh
			340	Private	Agriculture	0.0126	Gautam Singh son of Ramprasad, Dayachand son of Ramprasad, Ramshree wife late Chhidda, Shanti wife late Ramsingh, Santoshkumar son of Ramprasad.
			339	Private	Agriculture	0.0105	Kumarpal son of Gopali, Kallo wife of late Gopali, Ramdulari daughter of Gopali, Ramprasad son of Gopali, Rampal son of Gopali, Ramshree wife of late Chhidda, Shanti wife of late Ramsingh, Harprasad son of Gopali.
			337/672	Private	Agriculture	0.0074	Ramshree wife late Chidda, Shanti wife late Ramsingh
			336	Private	Agriculture	0.0075	Anita daughter Amarsingh, Guddu son Amarsingh, Jaisingh son Srichand, Bablu son Amarsingh, Suresh son Srichand, Heera wife Late Amarsingh
			319	Private	Agriculture	0.0024	Anita daughter Amarsingh, Guddu son Amarsingh, Jaisingh son Srichand, Bablu son Amarsingh, Suresh son Srichand, Heera wife Late Amarsingh
			318	Private	Agriculture	0.0001	Anita daughter Amarsingh, Guddu son Amarsingh, Jaisingh son Srichand, Bablu son Amarsingh, Suresh son Srichand, Heera wife Late Amarsingh, Jai pal son of Ghamandi
			296	Private	Agriculture	0.0001	Chandan son of Ganpat, Baldev son of Ganpat, Virisingh son of Ganpat
			295	Private	Agriculture	0.0017	Vimla Devi wife of Murarilal
			294/671	Private	Agriculture	0.0067	Ramshri wife of late Chhida, Shanti wife of late Ramsingh
			292	Private	Agriculture	0.0038	Rajveer Singh son of Karansingh
			291/685	Private	Agriculture	0.0111	Banwarisingh son of Surajsingh, Sureshchand son of Surajsingh
			291	Private	Agriculture	0.0161	Ramveer Singh son of Gangaram
			266	Private	Agriculture	0.0027	
			187	Private	Agriculture	0.0256	Gangaram son of Ramhans
			186	Private	Agriculture	0.0172	Anokhi daughter of Nababsingh, Gangaprasad son of Khajani, Charansingh son of Raggo, Jyotiprasad son of Khajani, Dharajit son of Raggo, Pista daughter of Nababsingh, Murarilal son of Raggo, Rambiridevi wife of Jyoti Prasad, Virendrasingh son of Nababsingh, Surendra son of Nababsingh
			185	Private	Agriculture	0.0360	Anokhi daughter of Nababsingh, Gangaprasad son of Khajani, Charansingh son of Raggo, Jyotiprasad

							son of Khajani, Dharajit son of Raggo, Pista daughter of Nababsingh, Murarilal son of Raggo, Rambiridevi wife of Jyoti Prasad, Virendrasingh son of Nababsingh, Surendra son of Nababsingh
			183	Private	Agriculture	0.0341	Maharaj Singh son of Jagna
			178	Private	Agriculture	0.0261	Gopal son of Jagna
			177	Private	Agriculture	0.0253	Gopalsingh son of Banaisingh
			174	Private	Agriculture	0.0708	Nandram son of Kanhaiya, Ram Prakash son of Kanhaiya
			66	Private	Agriculture	0.0001	Elansingh son of Bhagwansingh, Kalyansingh son of Bhagwansingh, Jayadevi daughter of Bhagwansingh, Jalsingh son of Panchamsingh, Poonam wife of Dharmendra Singh, Mansingh son of Lalaram, Mohansingh son of Panchamsingh, Rajendrasingh son of Thansingh, Lokendrasingh son of Bhagwansingh, Shyamsingh son of Thansingh, Shivsingh son of Thansingh, Sukhram son of Panchamsingh, Satyaveer son of Thansingh, Sunita daughter of Bhagwansingh, Sunita Devi daughter of Bhagwansingh, Safedi wife of Bhagwansingh, Sonveersingh son of Thansingh, Soransingh son of Lalaram
			64	Private	Agriculture	0.0042	Urmila wife of late Mewaram, Kishansingh son of Mohansingh, Jitendra son of Mewaram, Preamsingh son of Mohansingh, Ramamurti daughter of Mewaram, Lovely daughter of Mewaram, Surendrasingh son of Mohansingh
			63	Private	Agriculture	0.0072	Shersingh son of Mohanlal
			11	Private	Agriculture	0.0046	Gopalsingh son of Banaisingh
			10	Private	Agriculture	0.0041	Jeevan Singh son of Maharaj Singh
			9	Private	Agriculture	0.0044	Ransingh son of Gopichand, Ramkishan son of Gopichand, Shersingh son of Mohanlal, Harchand son of Mohanlal, Harbhan son of Gopichand
			8	Private	Agriculture	0.0119	Udhamsingh son of Ramprasad, Jugendrasingh son of Jabarsingh, Madhavsingh son of Ramprasad, Ravindrasingh son of Jabarsingh, Hemantsingh son of Jabarsingh
			2	Private	Agriculture	0.0013	Lakhansingh son of Ramsingh, Sukhveersingh alias Sukhiya son of Ramsingh
			1/670	Private	Agriculture	0.2400	Ramshree wife of late Chhidda, Shanti wife of late Ramsingh
			1	Private	Agriculture	0.1042	Ramshree wife of late Chhidda, Shanti wife of late Ramsingh
					Total	0.8047	
5.	Bharatpur	Charliganj	468/960	Private	Agriculture	0.0132	Kundan Singh son of Mansingh, Kallo daughter of Mansingh, Kishan Singh son of Kamal Singh, Chandan Singh son of Kamal Singh, Chandrapal Singh son of Mansingh, Tejpal Singh son of Mansingh, Dharmendra son of Mohan Singh, Prem Singh son of Mohan Singh, Mewatiya wife of Mansingh, Mohini Devi wife of Tikam Singh, Rekha Rani wife of Kartar Singh, Rajwati daughter of Mansingh

			469	Private	Agriculture	0.0010	Kundan Singh son of Mansingh, Kallo daughter of Mansingh, Kishan Singh son of Kamal Singh, Chandan Singh son of Kamal Singh, Chandrapal Singh son of Mansingh, Tejpal Singh son of Mansingh, Dharmendra son of Mohan Singh, Prem Singh son of Mohan Singh, Mewatiya wife of Mansingh, Mohini Devi wife of Tikam Singh, Rekha Rani wife of Kartar Singh, Rajwati daughter of Mansingh
			468	Private	Agriculture	0.0001	Arvind Kumar son of Tikam Singh, Usha Devi daughter of Tikam Singh, Kundan Singh son of Mansingh, Kartar Singh son of Tunda, Kallo daughter of Mansingh, Kishan Singh son of Kamal Singh, Chandrapal Singh son of Mansingh, Tejpal Singh son of Mansingh, Dharmendra son of Mohan Singh, Prem Singh son of Mohan Singh, Manisha Gaur daughter of Tikam Singh. Mewatiya wife Man Singh, Mohini Devi wife Tikam Singh, Rajwati daughter Man Singh, Shiv Singh son Tunda.
			479	Private	Agriculture	0.0172	Kishansingh son of Kamalsingh, Chandansingh son of Kamalsingh, Dharmendra son of Mohansingh, Premsingh son of Mohansingh, Manbihari son of Kamalsingh, Shashibala wife of Nihalsingh
			480	Private	Agriculture	0.0164	Arjun Singh son of Amar Singh, Gaurishankar son of Amar Singh, Jai Singh son of Pitam Singh, Naresh son of Pitam Singh, Banai Singh son of Shivrul, Bhagwan Singh son of Amar Singh, minor Mamta daughter of Pitam Singh (guardian: her brother Jai Singh), Mohan Singh son of Pitam Singh, Ravindra Singh son of Amar Singh, Rakesh Singh son of Bhogi, Sheela wife of Bhogi, Sanjay son of Pitam Singh, Surendra Singh son of Bhogi
			481	Private	Agriculture	0.0076	Arjun Singh son of Amar Singh, Gaurishankar son of Amar Singh, Jai Singh son of Pitam Singh, Naresh son of Pitam Singh, Banai Singh son of Shivrul, Bhagwan Singh son of Amar Singh, minor Mamta daughter of Pitam Singh (guardian: her brother Jai Singh), Mohan Singh son of Pitam Singh, Ravindra Singh son of Amar Singh, Rakesh Singh son of Bhogi, Sheela wife of Bhogi, Sanjay son of Pitam Singh, Surendra Singh son of Bhogi
			482	Private	Agriculture	0.0035	Rekha wife Kartar Singh, Rajbahadur son Shyamlal
			484	Private	Agriculture	0.0055	Rekha wife Kartar Singh, Rajbahadur son Shyamlal
			485	Private	Agriculture	0.0266	Rekha wife Kartar Singh, Rajbahadur son Shyamlal
			483	Private	Agriculture	0.0020	Devendrasinghgaur son Dharamsingh, Deepak son Dharamsingh, Rekhadevi daughter Dharamsingh, Rajbahadur son Shyamlal, Rajeshkumari wife Dharamsingh.
			550	Private	Agriculture	0.0120	Dwarika Prasad son of Kanhaiya, Vijay Singh son of Kanhaiya

			552	Private	Agriculture	0.0124	Anaro wife late Kamal Singh, Kundan Singh son Mansingh, Kallo daughter Mansingh, Kishan Singh son Kamal Singh, Chandan Singh son Kamal Singh, Chandrapal Singh son Mansingh, Tejpal Singh son Mansingh, Dharmendra son Mohan Singh, Prem Singh son Mohan Singh, Mewatiya wife Mansingh, Manbihari son Kamal Singh, Rajwati daughter Mansingh.
					Total	0.1175	
				Grand Total		1.9082	

[F. No. NCR-HQ0CENG(LAND)/6/2024 O/o Dy. CE/C-I/AGC (Computer No. 114142)]

RAJKUMAR WANKHEDE, Chief Administrative Officer/Const.